Teresina - Piauí, Terça-feira, 02 de junho de 2020. www.tce.pi.gov.br 2

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 098/2020

Atos da Presidência

Estado do Piauí

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC/PI Nº 04/2020

O Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Piauí, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no art. 54, incisos I e VIII, da Lei nº 5.888/2009 c/c art. 69,

inciso III, da Resolução TCE/PI nº 13/2011 e em cumprimento à deliberação do Colégio de

Procuradores do Ministério Público de Contas do Piauí ocorrida nesta data, RESOLVE:

Nomear o procurador LEANDRO MACIEL DO NASCIMENTO, matrícula nº

97135-9, para a função de Subprocurador-Geral do Ministério Público de Contas, com

mandato de 01 de junho de 2020 até 31 de maio de 2022.

CERTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Piauí, 01 de

junho de 2020.

(assinado digitalmente)

José Araújo Pinheiro Júnior

Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Piauí

JOSE ARAUJO
PINHEIRO
JUNIOR:2881571
8320

Assinado de forma
digital por JOSE ARAUJO
PINHEIRO
JUNIOR:28815718320
Dados: 2020.06.01
10:32:58 -03'00'

Estado do Piauí

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC/PI Nº 05/2020

O Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Piauí, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no art. 54, incisos I e VIII, da Lei nº 5.888/2009 c/c art. 69,

inciso III, da Resolução TCE/PI nº 13/2011, no art. 55, §1º, da Lei nº 5888/2009 e em

cumprimento à deliberação do Colégio de Procuradores do Ministério Público de Contas do

Piauí ocorrida nesta data, RESOLVE:

Nomear a procuradora RAÏSSA MARIA REZENDE DE DEUS BARBOSA, matrícula

nº 96633-9, para a função de Procurador de Primeira Câmara do Tribunal de Contas do

Estado do Piauí, com mandato de 01 de junho de 2020 até 31 de maio de 2022.

CERTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Piauí, 01 de

junho de 2020.

(assinado digitalmente)

José Araújo Pinheiro Júnior

Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Piauí

JOSE ARAUJO
PINHEIRO
JUNIOR:2881571
8320

Assinado de forma
digital por JOSE ARAUJO
PINHEIRO
JUNIOR:28815718320
Dados: 2020.06.01
10:27:17 -03'00'